РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТАБУНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ

/пятнадцатой сессии третьего созыва/

10.11.2006
№  43
с. Табуны

О порядке ведения Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета

В целях централизованного учета распорядителей и получателей и создания информационной базы для обеспечения кассового исполнения районного бюджета утвердить порядок ведения сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета, районный Совет депутатов р е ш и л :

1. Принять решение «О порядке ведения Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета».

2. Направить данное решение главе района Швыдкому В.С. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель районного Совета депутатов

         Н.В. Чайка

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТАБУНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ

/пятнадцатой сессии третьего созыва/

10.11.2006
№29
с. Табуны

О порядке ведения Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета

В целях централизованного учета распорядителей и получателей и создания информационной базы для обеспечения кассового исполнения районного бюджета утвердить порядок ведения сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета (прилагается).

Глава района

              В.С. Швыдкой

Утвержден

решением районного Совета депутатов

№ 43 от « 10» ноября   2006 года

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ СВОДНОГО РЕЕСТРА РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ И ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

1.
Общие положения

1.1.
Настоящий Порядок разработан на основании статьи 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок ведения Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета и внесения изменений в него.

1.2. В настоящем Порядке применяются следующие понятия:

–
реестр распорядителей и получателей средств районного бюджета по распорядителю средств районного бюджета (далее – реестр распорядителей и получателей) – структурированный перечень, включающий сведения о распорядителе средств районного бюджета (далее – распорядитель) и обо всех находящихся в его ведении получателях средств районного бюджета (далее – получатель);

Сводный реестр распорядителей и получателей средств районного бюджета  (далее – сводный реестр распорядителей и получателей, (СРРПБС)) – структурированный перечень, включающий сведения обо всех главных распорядителях, распорядителях и получателях.

1.3.
Сводный реестр распорядителей и получателей ведется комитетом администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике в целях централизованного учета распорядителей и получателей и создания информационной базы для обеспечения кассового исполнения районного бюджета.

1.4.
Сводный реестр распорядителей и получателей предназначен для использования органом Федерального казначейства и распорядителями при обеспечении кассового исполнения районного бюджета.

1.5.
Включение распорядителей и получателей в Сводный реестр распорядителей и получателей является необходимым условием открытия им соответствующих лицевых счетов в органах Федерального казначейства.

При включении распорядителей и получателей в Сводный реестр распорядителей и получателей комитетом администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике им присваивается код по СРРПБС, при этом распорядителям и получателям присваивается только один код.

1.6.
Формирование и ведение Сводного реестра распорядителей и получателей осуществляется комитетом администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике на основании установленных настоящим Порядком документов.

1.7.
Доведение Сводного реестра распорядителей и получателей, а также изменений к нему до распорядителей и органов Федерального казначейства осуществляется комитетом администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике.

2.
Содержание и структура Сводного реестра распорядителей и получателей

2.1.
Сводный реестр распорядителей и получателей содержит сведения о распорядителях и получателях, которые когда–либо были включены в Сводный реестр распорядителей и получателей.

Сводный реестр распорядителей и получателей содержит следующие реквизиты распорядителей и получателей:

1)
код по СРРПБС;

2)
полное наименование;

3)
краткое наименование, а при отсутствии в учредительных документах распорядителей и получателей краткого наименования в реквизите "краткое наименование" указывается полное наименование распорядителей и получателей;

4)
код административной подчиненности – код распорядителя, в ведении которого находятся получатели по перечню прямых получателей средств районного бюджета (далее – код по ППП). Для получателей, не находящихся в ведении распорядителей, код административной подчиненности принимается равным 000 (три нуля);

5)
код формы собственности по Общероссийскому классификатору форм собственности (далее – код по ОКФС);

6)
код организационно–правовой формы по Общероссийскому классификатору организационно–правовых форм (далее – код по ОКОПФ);

Реквизиты распорядителей и получателей, указанные в подпунктах 2, 3, 5 и 6 пункта 2.1. настоящего Порядка, в Сводном реестре распорядителей и получателей должны соответствовать учредительным документам и документам о государственной регистрации соответствующих распорядителей и получателей.

2.2.
Орган Федерального казначейства для обеспечения кассового исполнения районного бюджета использует часть Сводного реестра распорядителей и получателей, которая содержит сведения о распорядителях и получателях, которым открыты лицевые счета в управлении  районного  отделения Федерального казначейства.

3.
Формирование Сводного реестра распорядителей и получателей на очередной финансовый год

3.1.
Комитет администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике за 30 календарных дней до начала очередного финансового года направляет распорядителям выписку из реестра получателей средств районного бюджета по распорядителю средств районного бюджета на очередной финансовый год по форме согласно Приложению №1 к настоящему Порядку.

3.2.
Распорядители, при необходимости внесения изменений в реестр распорядителей и получателей, не позднее чем за 15 календарных дней до начала очередного финансового года, формируют и представляют в комитет администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике заявки на включение, исключение, изменение реквизитов распорядителя и получателя средств районного бюджета в сводном реестре распорядителей и получателей средств районного бюджета по формам согласно Приложениям №2–4 к настоящему Порядку.

3.3.
Комитет администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике на основании представленных распорядителями заявок на включение, исключение, изменение реквизитов распорядителя и получателя в сводном реестре распорядителей и получателей формирует Сводный реестр распорядителей и получателей на очередной финансовый год.

4.
Внесение изменений в Сводный реестр распорядителей и получателей

4.1.
Распорядители для включения распорядителя и получателей в Сводный реестр распорядителей и получателей представляют в комитет администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике заявку на включение распорядителя и получателя средств районного бюджета в сводный реестр распорядителей и получателей средств районного бюджета по форме согласно Приложению №2 к настоящему Порядку.

Комитет администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике присваивает распорядителю, получателю код по СРРПБС и осуществляет их предварительное включение в Сводный реестр распорядителей и получателей.

После предварительного включения распорядителя, получателя в Сводный реестр распорядителей и получателей комитет администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике направляет в орган Федерального казначейства выписку из Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета для открытия распорядителю,  получателю соответствующих лицевых счетов в порядке, установленном Федеральным казначейством.

Присвоение кода по СРРПБС распорядителю и получателю средств районного бюджета по распорядителю в сводном реестре распорядителей и получателей средств районного бюджета осуществляется в следующем порядке.

	Номера  разрядов
	1
	2
	3
	4
	5

где:

1 и 2 разряды – порядковый номер распорядителя, получателя средств районного бюджета согласно Приложения №8 к настоящему Порядку;

с 3 по 5 разряды  – порядковый номер получателя средств районного бюджета по распорядителю. Порядковый номер 001 присваивается распорядителю.

По мере открытия распорядителю, получателю органом Федерального казначейства соответствующих лицевых счетов комитет администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике направляет распорядителю извещение о включении распорядителя, получателя средств районного бюджета в сводный реестр распорядителей и получателей средств районного бюджета по форме согласно Приложению № 5 к настоящему Порядку.

4.2.
Распорядители для исключения получателей из Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета представляют в комитет администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике заявку на исключение получателя средств районного бюджета из Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета по форме согласно Приложению №3 к настоящему Порядку.

После исключения получателя(распорядителя) из Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета комитет администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике направляет в орган Федерального казначейства извещение о необходимости закрытия соответствующих лицевых счетов распорядителя, получателя и иного получателя средств районного бюджета.

По мере закрытия распорядителю, получателю органом Федерального казначейства соответствующих лицевых счетов комитет администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике направляет распорядителю извещение об исключении получателя средств районного бюджета из сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета по форме согласно Приложению №6 к настоящему Порядку.

4.3.
Распорядители, для изменения отдельных реквизитов распорядителя и получателей в Сводном реестре распорядителей и получателей средств районного бюджета, представляют в комитет администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике заявку на изменение реквизитов распорядителя, получателя средств районного бюджета в сводном реестре распорядителей и получателей средств районного бюджета по форме согласно Приложению №4 к настоящему Порядку.

По мере внесение изменений комитет администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике направляет в орган Федерального казначейства и распорядителю извещение о внесении изменений в реквизиты распорядителя, получателя в Сводном реестре распорядителей и получателей средств районного бюджета по форме согласно Приложению №7 к настоящему Порядку.

4.4.
Заявки на включение, исключение, изменение реквизитов распорядителя, получателя средств районного бюджета в Сводном реестре распорядителей и получателей средств районного бюджета по формам согласно Приложениям №2–4 к настоящему Порядку, подлежат возврату в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике, распорядителям без исполнения в случаях их оформления с указанием не всех или неверных реквизитов.

Приложение № 1
к Порядку ведения Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета

РЕЕСТР
распорядителей и получателей средств районного бюджета по распорядителю
средств районного бюджета

	на 200

	г.
	Коды

	Форма по КФД
	0510200

	от “

	”

	200

	г.
	Дата

	Наименование распорядителя средств районного бюджета

	по ППП

	Код по СРРПБС
	Наименование
	Код админи​стратив​ной подчинен​ности
(по ППП)
	Код по ОКФС
	Код по ОКОПФ
	Код вышестоящего распорядителя (по СРРПБС)
	Дата открытия лицевого счета распорядителю, получателю, иному получателю

распоря​дителя

	Дата ввода в действие
	Признак секрет​ности

	полное
	краткое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Приложение № 2

к Порядку ведения Сводного реестра распорядителей и

получателей средств районного бюджета

ЗАЯВКА № ХХХ/YYY *
на включение распорядителя и получателя средств районного
бюджета в Сводный реестр распорядителей и получателей средств районного бюджета

	на 200

	г.
	Коды

	Форма по КФД
	0510201

	от “

	”

	200

	г.
	Дата

	Наименование распорядителя средств районного бюджета

	по ППП

	Номер строки
	Код по СРРПБС **
	Наименование
	Код административной подчиненности
(по ППП)
	Код по ОКФС
	Код по ОКОПФ
	Код вышестоящего распорядителя
(по СРРПБС)
	Код субъекта Российской Федерации
(по КС)
	Дата ввода в действие
	Признак секретности

	полное
	краткое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

*
ХХХ – код РБС по ППП

YYY – порядковый номер заявки.

**
Графа 2 заполняется в случае, если  РБС или ПБС уже был когда-либо включен в СРРПБС.

	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

Приложение № 3
к Порядку ведения Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета

ЗАЯВКА № ХХХ/YYY *
на исключение распорядителя и получателя средств районного бюджета
из Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета

	на 200

	г.
	Коды

	Форма по КФД
	0510202

	от “

	”

	200

	г.
	Дата

	Наименование распорядителя средств районного бюджета

	по ППП

	Номер строки
	Код по СРРПБС
	Полное наименование
	Вышестоящий распорядитель
	Дата ввода в действие
	Номер заявки получателя

	код по СРРПБС
	полное наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

*
ХХХ – код РБС по ППП

YYY – порядковый номер заявки.

	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

Приложение № 4
к Порядку ведения Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета

ЗАЯВКА № ХХХ/YYY *
на изменение реквизитов распорядителя и получателя средств районного
бюджета в Сводном реестре распорядителей и получателей средств районного бюджета

	на 200

	г.
	Коды

	Форма по КФД
	0510203

	от “

	”

	200

	г.
	Дата

	Наименование распорядителя средств районного бюджета

	по ППП

	Номер строки
	Код по СРРПБС
	Наименование
	Код административной подчиненности
(по ППП)
	Код по ОКФС
	Код по ОКОПФ
	Дата ввода в действие
	Признак секретности
	Номер исполненной заявки получателя

	полное
	краткое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

*
ХХХ – код РБС по ППП

YYY – порядковый номер заявки.

	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

Приложение № 5
к Порядку ведения Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета

	ИЗВЕЩЕНИЕ №

о включении распорядителя и получателя средств районного бюджета

в Сводный реестр распорядителей и получателей средств районного бюджета

	на 200

	г.
	Коды

	Форма по КФД
	0510204

	от “

	”

	200

	г.
	Дата

	Кому

	по ППП

(наименование распорядителя средств районного бюджета)

	Код по СРРПБС
	Полное наименование
	Вышестоящий распорядитель
	Дата открытия лицевого счета распорядителю, получателю, иному получателю

распоря​дителя
	Реквизиты заявки распорядителя

	код по СРРПБС
	полное наименование

	номер
	дата
	номер строки

	1
	2
	3
	4

	10
	11
	12

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

Приложение № 6
к Порядку ведения Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета

	ИЗВЕЩЕНИЕ №

об исключении распорядителя и получателя средств районного бюджета из Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета

	на 200

	г.
	Коды

	Форма по КФД
	0510205

	от “

	”

	200

	г.
	Дата

	Кому

	по ППП

(наименование распорядителя средств районного бюджета)

	Код по СРРПБС
	Полное наименование
	Вышестоящий распорядитель
	Реквизиты заявки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             распорядителя

	код по СРРПБС
	полное наименование
	номер
	дата
	номер строки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

Приложение № 7
к Порядку ведения Сводного реестра распорядителей и получателей средств районного бюджета

	ИЗВЕЩЕНИЕ №

об изменении реквизитов распорядителя и получателя средств
районного бюджета в Сводном реестре распорядителей
и получателей средств районного бюджета

	на 200

	г.
	Коды

	Форма по КФД
	0510206

	от “

	”

	г.
	Дата
	11.07.2006

	Кому

	по ППП

(наименование распорядителя средств районного бюджета)

	Код по СРРПБС
	Наименование
	Код по ОКФС
	Код по ОКОПФ
	Признак секретности
	Реквизиты исполненной заявки распорядителя (получателя)

	полное
	краткое

	номер
	дата
	номер строки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Исполнитель
	Ведущий специалист

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

Приложение № 8

к Порядку ведения  Сводного реестра

распорядителей и получателей средств

районного бюджета
Порядковый номер распорядителя (получателя)

средств районного бюджета

	№ п/п
	Наименование

	01
	Администрация Табунского района Алтайского края комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

	02
	Администрация Табунского района

	03
	Муниципальное  учреждение здравоохранения « Табунская центральная районная больница"

	04
	Комитет администрации Табунского района Алтайского края по  образованию

	05
	Муниципальное общеобразовательное учреждение « Табунская средняя общеобразовательная школа»

	06
	Комитет администрации Табунского района Алтайского края по социальной защите населения

	07
	Табунское муниципальное учреждение « Редакция газеты «Победное знамя»

	08
	ПСО ГПС по охране Табунского района управления ГО ЧС и ПБ в Алтайском крае

	09
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района

	10
	Отдел по культуре, спорту и делам молодежи администрации Табунского района